
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Κοζάνη, 25-09-2019 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 589 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
Διεύθυνση: Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 501 31 Κοζάνη Προς: Σύγκλητο 
 
Τηλ.: 24610-56207, Fax: 24610-56209, e-mail: senate@uowm.gr 
 Κοιν.:  

 
ΘΕΜΑ: Δ΄ αναμόρφωση του τακτικού προϋπολογισμού και Π.Δ.Ε. έτους 2019 
 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 
2. Τις διατάξεις του Νόμου 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄, 70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις», 

3. Την υπουργική απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ., 709/09-09-2019) διορισμού του 
Πρύτανη και των τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

4. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Νόμου 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄, 114/04-08-2017). 
5. Την εισηγητική έκθεση της Διεύθυνσης Διοίκησης και Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας και το Φύλλο Μεταβολών 4, 
6. Τη συζήτηση του θέματος Β2 «Εισήγηση για τροποποίηση τακτικού προϋπολογισμού και 

προγράμματος δημοσίων επενδύσεων» στη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με αριθμό 
01/20-09-2019, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
ομόφωνα να εισηγηθεί στη Σύγκλητο την Δ’ αναμόρφωση του προϋπολογισμού Λειτουργικών Δαπανών 
και Π.Δ.Ε. έτους 2019 ως εξής: 
Σας υποβάλλουμε συνημμένα για έγκριση σχέδιο της Δ΄ Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού (τακτικού 
Λειτουργικών Δαπανών και Δημοσίων Επενδύσεων) έτους 2019, όπως εμφανίζεται στο συνημμένο 
Φύλλο Μεταβολών αριθμ. 4,  η οποία αφορά τη δημιουργία Κ.Α.Ε. για τις νέες Κοσμητείες και τα νέα 
Τμήματα του Ιδρύματος καθώς και επί μέρους ανακατανομή ποσών ορισμένων Κ.Α.Ε. χωρίς να αλλάζει 
το τελικό οικονομικό αποτέλεσμα εσόδων-εξόδων του προϋπολογισμού. 
 

Με τη Δ΄ Αναμόρφωση και έχοντας υπόψη: 
 
α) την αναγκαιότητα χορήγησης κονδυλίων για τις πρώτες ανάγκες λειτουργίας των νεοσύστατων 
Κοσμητειών και Τμημάτων του Ιδρύματος 
 
β) την αναγκαιότητα αυξομειώσεων σε συγκεκριμένους Κ.Α. Εξόδων του τακτικού προϋπολογισμού, για 
την εύρυθμη λειτουργία του Ιδρύματος 
 
γ) την αναγκαιότητα ισόποσης αυξομείωσης σε δύο Κ.Α. Εσόδων και Εξόδων αντίστοιχα του Π.Δ.Ε. 
 
προβαίνουμε στην εξής Αναμόρφωση: 
 
ΕΣΟΔΑ 
 
αυξομειώνουμε ισόποσα (με το ποσό των 3.500€) τους Κ.Α.Ε. 9344 και 9343 του Π.Δ.Ε.  
 
ΕΞΟΔΑ 
 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr
mailto:senate@uowm.gr


Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας • Πάρκο Αγίου Δημητρίου, 50131 Κοζάνη • τηλ. 24610-56200 • www.uowm.gr • info@uowm.gr 

α) προϋπολογίζουμε σ΄ όλες τις νεοσύστατες Κοσμητείες και Τμήματα ποσό 2.000€ για έκαστο 
(40.000 συνολικά) με ισόποση μείωση από συγκεκριμένους Κ.Α.Ε. όπως στο Φύλλο Μεταβολών 4 
καταγράφονται 
β) αυξομειώνουμε ισόποσα ορισμένους Κ.Α.Ε. με βάση τις δημιουργηθείσες υποχρεώσεις κατά τη 
διάρκεια του έτους και, μεταξύ αυτών και την προσθήκη 6.500€ στον Κ.Α.Ε. 0268  
γ) αυξομειώνουμε ισόποσα (με το ποσό των 3.500€) τους Κ.Α.Ε. 9344 και 9343 του Π.Δ.Ε.  
 
ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΗΣ Δ΄ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & Π.Δ.Ε. ΕΤΟΥΣ 
2019 του Π.Δ.Μ. 
        

 προηγούμενη 
διαμόρφωση 

τελική διαμόρφωση 

ΕΣΟΔΑ 8.555.000,00€ 16.045.997,22€  
ΕΞΟΔΑ 8.403.800,86€ 15.874.997,22€ 
ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ    171.000,00€     171.000,00€ 
        
- ΤΑΜ. ΥΠΟΛ.    31/12/2018   3.007.765,58€ 

(εξ αυτού ποσό 1.226.373,55 ήταν Τ.Υ. του έργου κατασκευής της Πανεπιστημιούπολης Κοζάνης, 
ενταγμένου στο ΕΣΠΑ Δ. Μακεδονίας, στη ΣΑΕΠ0051 με Κ.Ε. 2016ΕΠ00510000). Από το αρχικό Τ.Υ. 
ποσό 19.800,86€ χρησιμοποιήθηκε για την εξόφληση των ανεξόφλητων στις 31/12/2018 
υποχρεώσεων του Π.Δ.Μ. με την Α΄ Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 

  - ΤΑΜ. ΥΠΟΛ. 6/5/2019 του Τ.Ε.Ι. Δ. Μακεδονίας 3.652.715,50€ 
 

 Ο Πρύτανης 
 
 

 Καθηγητής Θεοδουλίδης Θεόδωρος 
 

 
Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 

 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- κ. Στ. Μαρόπουλο, Αντιπρύτανη 
- Διεύθυνση Διοίκησης και Οικονομικής Διαχείρισης 
- Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 

 

http://www.uowm.gr/
mailto:info@uowm.gr

